





ANIELA KAMIŃSKA

Przewodnicząca Dzielnicowego Zarządu Ligi Kobiet w Nowej Hucie.

O lepsze jutro kobiet

Równouprawnienie kobiet, ich wstęp na uczelnie i do zakładów pracy jest ich nieodwracalną zdobyczą społeczną...

Kobieta mająca kilkoro małych dzieci, która samodzielnie prowadzi dom i pracuje zawodowo, jeśli nie ma pomocy od męża, czy też matki lub innych krewnych...

A tymczasem nikt nie zastanawia się nad tym. W zakładzie pracy żądają od niej wydajności, dom wymaga nowych obowiązków...

Nierazkie są przypadki, że po powrocie małżeństwa z pracy, mąż jest zmęczony i kładzie się z gazetą na kanapie...

Kobieta milczy, bo kocha swój dom, bo kocha dzieci i chce, by miały one ojca...

Z teki karykaturzysty



Rys. A. Cyrulik

Przewodniczący Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa dr. Bo-niecki.

li przyczyny są różne, jak różni są ludzie. Bardzo wielu mężów bije swe żony. Kobieta woła o pomoc, gdy jednak czuje się już bezpieczną...

Nad zmianą, poprawą dzisiejszej sytuacji kobiet pracuje jedyna w Polsce organizacja kobieca, Liga Kobiet...

Głoszona obecnie często teoria „Niech kobieta wraca do garnków i dzieci, a mąż niech otrzyma tyle, by starczyło na wszystko” — jest niesłuszna i niesprawiedliwa...

Oczywiście, że zakłady pracy nie mogą być instytucją filantropijną dla kobiet. Tam powinny pracować te kobiety, które potrafią podołać...

Każdy z nas dobrze orientuje się w obecnej sytuacji mieszkaniowej w Nowej Hucie. Tylko w samej Hucie im. Lenina zalega przeszło 3500 podań o przydział mieszkań...

Na drugi dzień udałem się w teren. Po dłuższych poszukiwaniach odnalazłem inicjatorów indywidualnego budownictwa przy ZPB Huty im. Lenina...

ków domowych. Można to osiągnąć przez zakup wspólnej pralki, froterki, odkurzacza i innych maszyn użytku domowego itp.

Kobiety chcące pracować zarobkowo, a nie mające warunków na to; by pójść z domu na 8 godzin do pracy, mogą organizować punkty samousługowe...

W ten sposób zyskałyby zarobek kobiety nie pracujące zawodowo, zaś pracujące zostałyby odciążone z wielu obowiązków domowych...

Wiele tu jest do zrobienia, ale trzeba dużo inicjatywy i rzetelności samych kobiet, by tego rodzaju praca została przyjęta i zaaprobowana przez ogół.

Ponadto wkładem w walce o lepsze jutro kobiet jest poradnia świadomego macierzyństwa, która powinna rozszerzyć się i objąć swym zasięgiem również sprawę świadomego ojcostwa...

Statystyki wykazują, że kobiety stanowią większość w naszym społeczeństwie. I gdyby ta większość wykazała minimum dobrej woli w wspólnym życiu społecznym...

Nie tylko pieniądze decydują o możliwościach budowy domków jednorodzinnych

pod budowę. Po wielu staraniach otrzymaliśmy zaledwie 16 działek w Mogile nad Wisłą. Opracowaliśmy projekt i kosztorys budowy. Otrzymaaliśmy wreszcie także od państwa kredyt w wysokości 1.200.000 zł.

Mój rozmówca zrobił znaczący ruch ręką. Zrozumiałem, że nie chce mówić o tym.



Popołudniowe seanse filmowe dla dzieci organizowane przez Ognisko Młodych ZMS — gromadzą wielu młodocianych amatorów.

ZNOWU PRACOWNICY HUTY dostali się do księgi pijaków i chuliganów

Wraz z lutym minął czwarty miesiąc, odkąd w naszej hucie wydana została bezkompromisowa walka pladze pijackiej i chuligaństwa.

W ciągu 28 dni lutego, w czarnej księdze przybyły 32 nazwiska pracowników huty (11 od organów MO, 7 — z Wydziału Kwater Zbiorowych...

11 — z Kolegium Karno-Orzekającego DRN i 3 — z Sądu oraz Prokuratury). W porównaniu z poprzednimi miesiącami akcji „ch”, nastąpił więc...

Zobaczymy jak sytuacja wyglądać będzie w marcu. Jeśli nastąpi dalszy spadek ilości zatrzymań — będziemy mogli...

A oto kilka nazwisk pracowników huty, którzy bądź zostali zatrzymani w lutym na gorącym uczynku pijactwa i chuligaństwa...

Listę otwiera STANISŁAW BĘBEN, ur. 30. IV. 1933, pracownik Wydziału Remontu Pieców Hutniczych...

Karę dwumiesięcznej pracy porawczej otrzymał MARIAN GACH, ur. 21. X. 1924, pracownik...

Wydziału Trakcji i Remontu Taboru Kolejowego. Przewinienie? — 10. IX. ub. roku, o godz. 22.40, pijany awanturował się na ulicy...

Wydział Kwater Zbiorowych ukarał nagana STANISŁAWA HRYNIAKA, ur. 22. XII. 1931, pełniącego obowiązki trzeciego garowego...

Sześciu tygodniami pracy porawczej ukarany został przez Kolegium Karno-Orzekające DRN WŁADYSŁAW JASIOŁKA, ur. 15. II. 1929...

Wstyd doprawdy pisać o zatrzymaniu przez patrol MO za opilstwo i awanturowanie się pracownika umysłowego naszej huty...

Karczemną awanturę wywołał w Zakładach Lecznico-Zapobiegawczych naszej huty pracownik Wydziału Mechanicznego IESZEK KWIATKOWSKI...

poniesiono fiasko. Kierownictwo cegielni — jak mówi inż. Piłula — woli zniszczyć uszkodzoną cegłę...

Widocznie zwątpił w swoje siły, wychodząc z założenia, że muru głową nie przebiję. Jednak dowiedziałem się o trudnościach...

Do budownictwa indywidualnego chciano wykorzystywać odpady budowlane, m. in. tłuczki cegły, odpady drewna i zniszczone prefabrykaty...

Do budownictwa indywidualnego chciano wykorzystywać odpady budowlane, m. in. tłuczki cegły, odpady drewna i zniszczone prefabrykaty...

Przychodni pijak ubliżał personelowi, wepchnął lekarce do gabinetu, następnie przewrócił się na korytarzu i wreszcie spadł ze schodów...

JAN LAPCZYŃSKI, ur. 8. VI. 1931, ślusarz Wydziału Remontowo-Montażowego zniwalał w czasie pełnienia służby funkcjonariusza Straży Przemysłowej...

STEFAN MIĘDZYBRODZKI, niemłody już człowiek, ur. 15. VII. 1909 r., pracownik Stalowni, zam. w Nowej Hucie B-1, blok 19, m. 60...

W odróżnieniu od Międzybrodzkiego, awanturę nie z żoną a z rodzicami wywołał po pijanemu JAN NOWAK, ur. 24. I. 1927, ślusarz Wydziału Konstrukcji Stalowych...

B. DZIEKAN

